| B 0 Licence Professionnelle Métiers de l'industrie : Conception et Amélioration de Processus et Procedés - T
U Industriels U

Université de Bretagne Occidentale

Production et gestion indutrielle

pesT-MORHA
B

Situation au 1°" décembre 2018 de la promotion 2016

Nombre diplémés : 10
Nombre de répondants : 7
Taux de réponse : 70%

Caractéristiques des diplomés

Sexe

Hommes

Femmes

Nationalité

Francaise

Etrangére

Série de baccalauréat

Bac pro industriel

Série S

Série STI/STI2D

Titre étranger admis en équivalence
Département du bac

Finistere

Bretagne (hors Finistére)

Etranger

Régime d’inscription

Formation initiale (FI)

Formation par alternance (ALT)
Age a I'obtention de la Licence Pro

Eff.

9
1

NN WW N

N O

2

2

8
Médian
22.5 ans

%

90
10

80
20

30
30
20
20

60
20
20

20
80
Moyenne

22.6 ans

Diplome des répondants a I’entrée en Licence Professionnelle

4 répondants ont obtenu un BTS dont 3 BTS Développement et réalisation bois

et 1 BTS Industrie et produit mécanique.

3 répondants ont obtenu un DUT Génie mécanique et productique.

Situations apreés la Licence Professionnelle

a 30 mois (au ler décembre
5 1 1
2018)
a 18 mois (au ler décembre 6 7
2017)
En emploi En études Autres situations

Au 1°¢7/12/2018 et au 1°¢'/12/2017, le diplébmé en études est en contrat d’apprentissage

Indicateurs clés de I'insertion professionnelle

Taux d’insertion de la licence professionnelle
Nombre de dipldmés en emploi / nombre de diplémés en emploi + en recherche d’emploi
Pour les répondants sans formation complémentaire post-licence professionnelle

Dipldbmés de 'ALT
A 18 mois 100% (6/6)
A 30 mois 100% (5/5)

Durée de recherche active du 1° emploi et nombre de mois travaillés
Pour les répondants issus de la formation par alternance sans formation complémentaire post-
licence professionnelle (n=6)

Moyenne Médiane Minimum Maximum
Durée de recherche active 0 0 0 0
Nombre de mois travaillés 27 27 24 30

Taux de poursuite d’études aprés la licence professionnelle
(Etudes apres la licence professionnelle / nombre de répondants)

Diplomés de 'ALT
14.29% (1/7)




L’insertion professionnelle au 1°" décembre 2018

(pour les répondants sans formation complémentaire post-licence professionnelle — n=5)

Caractéristiques de I’emploi

Modalités d’acceés a ’emploi
Suite a l'alternance en Licence pro
Type de contrat

CDI

Intérimaire

Catégorie socio-professionnelle

Profession intermédiaire, Technicien, agent de
maitrise

Type d’employeur
Entreprise privée
Entreprise publique
Temps de travail
Temps complet
Lieu de '’emploi
Finistere
Bretagne (hors Finistere)
Autres départements francais
Secteurs d’activité
Industries (manufacturiéres, extractives et
autres) :
Fabrication de charpentes et d'autres menuiseries

Mécanique industrielle

Commerce, transports, hébergement et
restauration :
Transport ferroviaire interurbain de voyageurs

Commerce de détail de meubles

Activités de services administratifs et de soutien:

Activités des agences de travail temporaire
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Eff.

N

=R R RN

%

100

80
20

100

80
20

100

40
40
20

40

40

20

Revenu net mensuel en euros (hors primes et 13°™ mois)
(Pour les répondants issus de la formation par alternance, en emploi en

France, a temps plein — n=5)

Dipldmés

de 'ALT
Médian 1495€
Moyen 1535.3€
Minimum 1151€
Mavimiim 20NNE

Regards sur I’'emploi

4 répondants occupent toujours leur 1" emploi, au 1°" décembre 2018
1 répondant recherche un nouvel emploi

Adéquation emploi — formation :

Niveau Bac+3 1 1
Spécialité de la Licence pro 3
Tout a fait Plutét en Peu en
en adéquation adéquation adéquation

Appréciation portée sur les principaux aspects de I'emploi :

Localisation de I'emploi 1
Rémunération | 2
Perspectives de carrieres | 2
Responsabilités confiées - 1 3
Missions a accomplir | 2

Tout a fait satisfait Plutot satisfait Peu satisfait

Pas du tout
en adéquation

Pas du tout satisfait

Production et gestion indutrielle - Promotion 2016 — Situation au 1¢" décembre 2018
Observatoire des parcours de Formation et de I'insertion professionnelle — Université de Bretagne Occidentale




Exemples d’emplois occupés au 1¢" décembre 2018 ou au 1¢" décembre 2017

(pour les répondants sans formation complémentaire post-licence professionnelle

Régime INTITULE DU POSTE MISSIONS SECTEUR D’ACTIVITE
inscription
Apport d'informations aux dossiers de production : .
. . e - Commerce, transports, hébergement et
- Confection des listes de débit dans un logiciel de :
calepinage restau,r ation
- . .y Commerce de détail de meubles
. . - Achats des matériaux (panneaux, chants, feuilles stratifié,
Alt Technicien méthodes . A
accessoires et quincaillerie) . . .
Industries (manufacturieres, extractives et autres)
e . Fabrication de charpentes et d'autres
Industrialisation de nouveaux produit .
menuiseries
) ] Ameélioration continue. Activités de services administratifs et de soutien
Alt Préparateur méthodes s ; .
Activités des agences de travail temporaire
Planification des maintenances préventives et correctives Commerce, transports, hébergement et
Alt Planificateur de maintenance du matériel, des infrastructures et gestion des commandes restauration
des approvisionnements. Transport ferroviaire interurbain de voyageurs
- - Industries (manufacturiéres, extractives et autres)
Alt Technicien de commande numérique X : ; .
Mécanique industrielle
Poursuite d’études post-Licence Professionnelle (n=1)
2016/2017 (n=1) 2017/2018 (n=1) 2018/2019 (n=1)
Eff. Intltqle dg la formation Résultat Eff. Intltqle dg la formation Résultat Eff. Intltqle dg la formation Résultat
Etablissement Etablissement Etablissement
Ingénieur généraliste Ingénieur généraliste Ingénieur généraliste
CESI Campus d’enseignement supérieur CESI Campus d’enseignement supérieur CESI Campus d’enseignement
et de formation professionnelle et de formation professionnelle supérieur et de formation
n=1 (44) Encours| n=1 (44) Encours| n=1 professionnelle En cours
En contrat d’apprentissage (44)
(Apprenti ingénieur méthodes) En contrat d’apprentissage
(Apprenti ingénieur méthodes)
= Consultez la liste des structures
Autres situations (n=1) qui recrutent _Ies dipldmés de ce Master
www.univ-brest.fr/cap-avenir
Le répondant n'a pas précisé sa situation. Rubrique « Enquétes »
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